[image: image1.png]

ЕРШОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ
      от 01 февраля 2010 года  № 65-543
Об утверждении Положения о предоставлении ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг медицинским и фармацевтическим работникам муниципальных учреждений здравоохранения, проживающим и работающим в сельской местности Ершовского муниципального района

(в редакции решения от 15.01.2013 года № 44-282)
 В соответствии с Федеральным законом №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», руководствуясь положениями Устава Ершовского муниципального района, районное Собрание РЕШИЛО:
(в констатирующую часть внесены изменения решением от 15.01.2013 года № 44-282)

 1. Утвердить Положение о предоставлении ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг медицинским и фармацевтическим работникам муниципальных учреждений здравоохранения, проживающим и работающим в сельской местности Ершовского муниципального района согласно Приложению.

 2. Организацию обеспечения мер социальной поддержки медицинских и фармацевтических работников муниципальных учреждений здравоохранения, проживающих и работающих в сельской местности Ершовского муниципального района, возложить на администрацию Ершовского муниципального района.

3. Признать утратившим силу решение районного Собрания от 02 ноября 2005 года № 55-402 «О мерах социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг медицинских и фармацевтических работников муниципальных учреждений, проживающих и работающих в сельской местности ОМО Ершовского района».
4.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года.

5.  Опубликовать настоящее решение в МУП «Редакция газеты «Степной край»».

Глава Ершовского муниципального района

 Ю.Я. Широков

Приложение

 решению районного Собрания

 от 01.02.2010 года № 65-543
 Положение
о предоставлении ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг медицинским и фармацевтическим работникам муниципальных учреждений здравоохранения, проживающим и работающим в сельской местности Ершовского муниципального района

1. Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения и коммунальных услуг предоставляется врачам, провизорам, специалистам со средним медицинским и фармацевтическим образованием муниципальных учреждениях здравоохранения, перешедшим на пенсию, при условии, если общий стаж работы в сельской местности составляет не менее десяти лет и пенсия была назначена непосредственно по окончании работы в муниципальных учреждениях здравоохранения Ершовского муниципального района (далее - медицинские работники).

(п.1 изложен в новой редакции решением от 15.01.2013 года № 44-282)

2. (п.2 исключен решением от 15.01.2013 года № 44-282)

3. Ежемесячная денежная выплата на оплату жилых помещений и коммунальных услуг предоставляется медицинским работникам с учетом членов их семей, совместно проживающих с ними.

4. Медицинским работникам ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (водоснабжение, газоснабжение, электроснабжение, водоотведение, теплоснабжение, а в домах, не имеющих центрального отопления, - обеспечение твердым топливом в пределах норм, установленных для продажи населению) предоставляется в размере 60 процентов от стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг на одного члена семьи для семей разной численности и одиноко проживающего гражданина, установленных правительством Саратовской области.

5. Медицинским работникам ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения и коммунальных услуг производится непосредственно муниципальным учреждением здравоохранения по месту жительства в порядке, установленном администрацией Ершовского муниципального района.

6. Медицинским работникам, переехавшим из сельского населенного пункта Ершовского муниципального района в сельский населенный пункт, рабочий поселок (поселок городского типа) другого муниципального района Саратовской области в связи с переменой места жительства, возмещение расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг по прежнему месту жительства прекращается с месяца, следующего за месяцем снятия с регистрационного учета.

7. При переезде медицинских работников на постоянное место жительства в городскую местность право на возмещение расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг утрачивается.

8. При наличии у медицинских работников права на возмещение расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг по нескольким основаниям, предусмотренным настоящим решением, нормативными правовыми актами Саратовской области, возмещение расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг производится по одному основанию по выбору гражданина.

 9. Финансовое обеспечение обязательств на ежемесячную денежную выплату на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, расходов на оплату услуг федеральной почтовой связи за доставку и банковских услуг за зачисление денежных средств на счета получателя производится за счет средств местного бюджета, предусмотренных решением районного Собрания о бюджете Ершовского муниципального района на соответствующий финансовый год.

10. Возмещение расходов, связанных с предоставлением до 1 января 2010 года меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в натуральной форме, установленных решением районного Собрания от 02 ноября 2005 года № 55-402 «О мерах социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг медицинских и фармацевтических работников муниципальных учреждений, проживающих и работающих в сельской местности ОМО Ершовского района», организациям, оказывающим соответствующие жилищно-коммунальные услуги, осуществляется за счет средств местного бюджета до 1 марта 2010 года.